1

2013 年 12 月 5 日

各   位

本店所在地 東京都港区東新橋一丁目 9番 1号

会 社 名 ソフトバンク株式会社

 （コード番号 9984 東証第一部）

代 表 者 代表取締役社長 孫 正義

主要株主の異動に関するお知らせ

 今般、当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 異動が生じた経緯

 2013 年 12 月 4 日付で関東財務局長に提出された大量保有報告書の変更報告書により、当社

は主要株主の異動を確認いたしました。

2. 異動した株主の概要

（1）名称 キャピタル・リサーチ・アンド・マネージメント・カンパニー

（2）本店所在地
アメリカ合衆国カリフォルニア州、ロスアンジェルス、

サウスホープ・ストリート 333

（3）代表者
シニア・ヴァイス・プレジデント

マイケル・J・ダウナー

（4）事業内容 投資顧問会社

3. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に

対する割合

  議決権の数(※1)

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合(※2)

異 動 前

（2013 年 10 月 10 日現在）

1,261,011 個

（126,101,100 株）
10.59％

異 動 後

（2013 年 11 月 27 日現在）

1,112,897 個

（111,289,700 株）
9.34％

(※1)単元株式数は、100 株です。

(※2)総株主の議決権の数に対する割合は、2013 年 9 月 30 日現在の議決権総数 11,909,348

個を基準に算出しています。

2

(※3)上記については、2013 年 10 月 18 日付及び 2013 年 12 月 4 日付で関東財務局長に提出

された大量保有報告書の変更報告書に基づき記載しており、当社としてキャピタル・リ

サーチ・アンド・マネージメント・カンパニー名義での所有株式数の確認ができたもの

ではありません。また、大株主順位についても確認できないため記載していません。

4. 今後の見通し

 特に記載する事項はありません。

以 上

********本件に関する報道関係のお問い合わせ先********

ソフトバンク株式会社 広報室  03-6889-2300